

## Bio-Klassik-Misch- und Roggenmischbrote

Artikelgruppe/-name	Getreideanteile ohne andere Zutaten							Allergie-Informationen							Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Nährwert - Informationen pro 100 g								Symbol			
	Weizen %	Roggen %, z.T. als Sauerteig	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM	SOJA		ERDNUSS	kJ	Kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan
Bio-Altbergischer Kloben 750g	50	50		X	X				X							918	219	0,88	0,13	44,60	2,46	7,45	1,42	4,45	X	X	X
Bio-Kassler 500g, 750g, 1250g	50	50		X	X				X							942	225	0,91	0,13	45,75	2,50	7,66	1,48	4,55	X	X	X
Bio-Odenwälder 750g	50	50		X	X				X							944	225	0,91	0,13	45,87	2,53	7,67	1,46	4,57	X	X	X
Bio-Krüstchen 500g	50	50		X	X				X							992	237	0,95	0,14	48,16	2,65	8,05	1,54	4,80	X	X	X
<b>Bio-Roggenmischbrot</b>																											
Bio-Bauern-Früchtebrot 300g/1500g	40	60		X	X		X		X		X					1225	293	7,69	0,75	46,99	21,84	6,76	1,01	6,74	X		X
Bio-Karrenrad 4000g	25	75		X	X				X							1006	240	0,96	0,15	49,29	3,05	7,73	1,56	4,91	X	X	X
Bio-Gottschalks-Mühlenbrot 750g	30	70		X	X				X							902	215	1,05	0,15	43,71	0,75	7,02	1,48	7,25	X	X	X
Bio-Steppenbrot 750g	25	75		X	X				X							941	224	0,86	0,15	46,40	7,00	6,92	1,24	5,04	X	X	X
Bio-Westfalenbrot 750g, 1250g	20	80		X	X				X							928	221	0,90	0,13	45,67	3,50	6,90	1,46	5,05	X	X	X
Bio-Paderborner 1000g	20	80		X	X				X							850	203	0,83	0,12	41,87	3,20	6,32	1,33	4,63	X	X	X
Bio-Vinschgauer 750g		90	10	X	X				X							844	201	0,93	0,12	41,54	3,44	5,96	1,80	4,74	X	X	X
Bio-Tiroler Hochzeitbrot 1000g		90	10	X	X				X							983	235	1,20	0,16	48,71	17,86	5,69	1,45	5,24	X	X	X
Bio-Roggenbäck 1000g	5	95		X	X				X							864	206	0,83	0,12	42,90	3,67	6,09	1,40	4,87	X	X	X
Bio-Erntedankbrot, 500g		20	80	X	X				X		X					862	206	4,70	0,49	33,63	3,20	6,69	0,92	4,15	X	X	X

zu 3) gemahlen: Koriander, Kümmel, Fenchel

**Alle Zutaten außer Wasser, Salz und Hefe sind in Bio-Qualität DE-ÖKO-039**

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet. Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.